

Alle Angaben ohne Gewähr.
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Abmaße und Gewichte können abweichen.



Auricher Süßmost GmbH
Kreihüttenmoorweg 11
26607 Aurich
Tel.: 04941 - 97 04 0
Fax.: 04941 - 97 04 19
info@auricher-suessmost.de
www.auricher-suessmost.de

Artikel-Datenblatt

Ostfriesen Eistee Zitrone 24 x 0,33 l

Stand: 21.03.2017

Spezifikation	Eistee		
BIO	-	Vegan	-
Artikelnummer	5334		
Artikel-EAN	4 260529 390006	Logistik	
Kasten-EAN	4 260529 390020	Palettenart (Abmaß in mm)	1200 x 800
MHD in Monaten ab Auslieferung	6	Flaschenart	Flasche Glas weiß
Fruchtgehalt	10%	Kasten (Flasche x Liter)	24 x 0,33 l
Alkoholgehalt	0%	Kastenart	Kasten
Pfand		Anzahl Kästen pro Lage	8
Mehrweg oder Einweg	Mehrweg	Anzahl Lagen pro Palette	5
Pfand Flasche	0,08 €	Anzahl Kasten pro Palette	40
Pfand Kasten	1,50 €	Anzahl Flaschen pro Palette	960
Pfand Kasten inkl. 24 Flaschen	3,42 €	Bruttogewicht inkl. Palette in kg	686,00
Pfand Palette	7,50 €	Leergewicht inkl. Palette in kg	350,00
Pfand Palette inkl. 40 vollen Kästen	144,30 €	Stapelhöhe in mm	260
Produkt-Infotext		Abmaße Flasche Glas weiß	
Enthält natürliches Koffein aus dem Teeblatt. Es kann sich eine Trübung am Boden bilden. Erlebe einen erfrischend herben Eistee, der die Weite und Freiheit Ostfriesenland widerspiegelt. Natürlich auf Basis von echtem Ostfriesentee. Wann immer man sich zusammenfindet - Ostfrieseneistee verkörpert Gelassenheit und Geselligkeit.		Länge / Breite / Höhe in mm	57 / 57 / 240
		Bruttogewicht in kg	0,65
		Abmaße Kasten	
		Anzahl Behälter pro Kasten	24
		Länge / Breite / Höhe in mm	400 / 300 / 270
		Bruttogewicht in kg	16,6

Zutaten:

Aufguss aus Schwarztee (wasser, schwarzer Tee) und Pfefferminztee (Wasser, Pfefferminztee), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (10%), Zucker.

Allergenkennzeichnung:

Allergene	Enthalten
Glutenhaltiges Getreide sowie draus gewonnene Erzeugnisse:	
Gerste	nicht enthalten
Hafer	nicht enthalten
Roggen	nicht enthalten
Triticale	nicht enthalten
Weizen	nicht enthalten
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	nicht enthalten
Eier und Eierzeugnisse	nicht enthalten
Fisch und Fischerzeugnisse	nicht enthalten
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	nicht enthalten
Milch und Milcherzeugnisse (einschliesslich Lactose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nicht enthalten
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	nicht enthalten
Senf und Senferzeugnisse	nicht enthalten
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	nicht enthalten
Lupine und Lupinerzeugnisse	nicht enthalten
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	nicht enthalten
Sulfit in einer Konzentration von mindestens 10mg/kg	nicht enthalten

Nährwertangaben je 100 ml:

Nährwert	Wert
Energie	114 kJ (27 kcal)
Fett	< 0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g
Kohlenhydrate	6,6 g
davon Zucker	6,6 g
Eiweiß	0,1 g
Salz	0,01 g



4260529390006